
Δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 701 τ.Β’/ 12-3-2012

ΘΕΜΑ  :  Τροποποίηση  της  Α.Υ.Ο. Δ6Α 1033376  ΕΞ2012/28-2-2012(ΦΕΚ  499  Β  / 
28.2.2012) «Χαρακτηρισμός οφειλών ως ιδιαίτερα σημαντικού ύψους, η επιδίωξη της 
είσπραξης των οποίων υπάγεται και στην αρμοδιότητα της Επιχειρησιακής Μονάδας 
Είσπραξης  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Φορολογικών  Ελέγχων  &  Είσπραξης  Δημοσίων 
Εσόδων».

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις  της περίπτωσης ΣΤ΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 55 του Ν.4002/2011 
(ΦΕΚ 180 Α/2011) .
2. Την Α.Υ.Ο. Δ6Α 1161279 ΕΞ/25.11.2011  (ΦΕΚ 2860 Β /19.12.2011).
3. Τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974 (Κ.Ε.Δ.Ε.).
4. Τις  διατάξεις  της  αριθμ.  Υ 25/6.12.2011(ΦΕΚ 2792 Β /8.12.2011)  Απόφασης του 
Πρωθυπουργού  περί  «Καθορισμού  αρμοδιοτήτων  των  Αναπληρωτών  Υπουργών 
Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη και Παντελή Οικονόμου».
5. Την Α.Υ.Ο. Δ6Α 1033376 ΕΞ2012/28-2-2012(ΦΕΚ 499 Β / 28.2.2012).
6. Ότι  με  την  παρούσα  Απόφαση  δεν  προκαλείται  δαπάνη  σε  βάρος  του  Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ
& ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ
1.ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΛΕΓΧΩΝ & ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΗΣ 
ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΕΣΟΔΩΝ 
α.ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  Β΄
Τηλ.: 2103614280
Ταχ. Δ/νση : Καρ. Σερβίας 10 
Ταχ. Κωδ. 101 84 ΑΘΗΝΑ
β.ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 
2.ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  Α΄

Αθήνα,  9 Μαρτίου, 2012

Αρ. Πρωτ: Δ6Α 1039626 ΕΞ2012

ΑΔΑ: Β44ΜΗ-ΤΧΤ



1. Στην  παράγραφο 1 της αριθμ. Δ6Α 1033376 ΕΞ2012/28-2-2012(ΦΕΚ 499 Β / 28.2.2012) 

Α.Υ.Ο προστίθεται δεύτερο εδάφιο, ως εξής:

«Το  ανωτέρω  όριο  οφειλών  μπορεί  να  μειώνεται  ώστε  ο  αριθμός  των  εξεταζόμενων 

υποθέσεων να είναι τουλάχιστον χίλιες πεντακόσεις (1.500).»

2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

                                        Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

                                                                            Π. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ακριβές αντίγραφο 

O Προϊστάμενος της Γραμματείας

ΑΔΑ: Β44ΜΗ-ΤΧΤ


